








**Tamponi 
Totali Abbinati 

con NRE

***Scuola 
Primaria (5-10 

anni)

Scuola
secondaria

I e II grado (11 -
21 anni)

Altra fascia
d'età

Rimborsi (totale 
tamponi 

abbinati-altra 
fascia età)*15 

euro 

N. Farmacie 
oggetto di 
rimborso

**Tamponi 
Totali Abbinati 

con NRE

***Scuola 
Primaria (5-10 

anni)

Scuola
secondaria

I e II grado (11-
21 anni)

Altra fascia
d'età

Rimborsi (totale 
tamponi 

abbinati-altra 
fascia età)*15 

euro 

N. Strutture 
oggetto di 
Rimborso

**Tamponi 
Totali Abbinati 

con NRE

***Scuola 
Primaria     (5-10 

anni)

Scuola
secondaria

I e II grado (11-
21 anni) 

Altra fascia
d'età

Rimborsi (totale 
tamponi 

abbinati-altra 
fascia età)*15 

euro 

Totale 172.074 64.039 107.648 387 2.575.305 7.353 169.892 62.796 106.712 384 2.542.620 58 2.182 1.243 936 3 32.685

010 - Piemonte 12.889 1.586 11.289 14 193.125 829 12.889 1.586 11.289 14 193.125

020 - Valle d'Aosta 33 15 18 495 18 33 15 18 495

030 - Lombardia 1.253 649 599 5 18.720 469 1.253 649 599 5 18.720

041 - Bolzano - P. A. 21 9 12 315 13 21 9 12 315

042 - Trento -  P.A. (dati con ricetta 
dematerializzata NRE)
042 - Trento -  P.A. (dati con ricetta 
dematerializzata NRE - comunicati 
dalla regione)

4.518 1.948 2.570 67.770 72 4.518 1.948 2.570 67.770

050 - Veneto 7.983 386 7.568 29 119.310 805 7.983 386 7.568 29 119.310

060 - Friuli Venezia Giulia 4.240 884 3.340 16 63.360 196 4.240 884 3.340 16 63.360

070 - Liguria 630 82 548 9.450 166 630 82 548 9.450

080 - Emilia Romagna 4.773 633 4.118 22 71.265 713 4.773 633 4.118 22 71.265

090 - Toscana (dati con ricetta 
dematerializzata NRE)

1 1 15 1 1 1 15

090 - Toscana (dati con ricetta 
regionale)

375 331 44 5.625 3 375 331 44 5.625

100 - Umbria 1.069 66 1.002 1 16.020 132 1.069 66 1.002 1 16.020

110 - Marche 10.742 5.999 4.729 14 160.920 379 10.711 5.987 4.710 14 160.455 8 31 12 19 465

120 - Lazio 7.033 2.912 4.101 20 105.195 458 6.957 2.883 4.054 20 104.055 3 76 29 47 1.140

130 - Abruzzo 18.634 7.263 11.339 32 279.030 344 18.624 7.259 11.333 32 278.880 2 10 4 6 150

140 - Molise 2.463 1.268 1.193 2 36.915 75 2.338 1.205 1.131 2 35.040 2 125 63 62 1.875

150 - Campania 39.857 17.279 22.474 104 596.295 931 39.542 17.077 22.364 101 591.615 11 315 202 110 3 4.680

160 - Puglia (dati con ricetta 
dematerializzata NRE)

782 302 446 34 11.220 180 782 302 446 34 11.220

170 - Basilicata 3.629 1.240 2.381 8 54.315 111 3.625 1.237 2.380 8 54.255 2 4 3 1 60

180 - Calabria 14.957 5.404 9.537 16 224.115 438 14.923 5.386 9.521 16 223.605 2 34 18 16 510

190 - Sicilia 24.209 10.714 13.436 59 362.250 520 22.997 10.133 12.805 59 344.070 25 1.212 581 631 18.180

200 - Sardegna 11.983 5.069 6.903 11 179.580 503 11.983 5.069 6.903 11 179.580

* Dati forniti dalle regioni fuori dal flusso standard e importati su sistemaTS

** Tamponi gratuiti inviati con il flg_esente TS valorizzato dal 12 Gennaio 2022 e con NRE della ricetta associato

*** Tamponi scuola primaria (5-10 anni) con il flg_esente TS valorizzato effettuati a partire dal 27 Gennaio 2022

ALLEGATO B

Tamponi gratuiti per studenti Effettuati dalle Farmacie e dalle Strutture Specialistiche abbinati a ricetta
Dati aggiornati al: 29-03-2022 13:00

Farmacie Strutture

Territorio

Farmacie e Strutture



ALLEGATO B
Dati aggiornati al: 28-03-2022 17:00

* Tamponi Inviati Rimborso spettante * Tamponi Inviati
Rimborso 
spettante

**  Tamponi Inviati Rimborso Spettante  *** Tamponi Inviati  Rimborso Spettante  **  Tamponi Inviati Rimborso Spettante  *** Tamponi Inviati
 Rimborso 
Spettante  

Totale 2.555.828 17.890.796 605.115 9.076.725 2.485.907 17.401.349 602.252 9.033.780 69.921 489.447 2.863 42.945

010 - Piemonte 162.141 1.134.987 9.448 141.720 161.958 1.133.706 9.421 141.315 183 1.281 27 405

020 - Val d'Aosta 6.049 42.343 503 7.545 5.852 40.964 501 7.515 197 1.379 2 30

030 - Lombardia 338.747 2.371.229 505.670 7.585.050 337.410 2.361.870 505.623 7.584.345 1337 9.359 47 705

041 - Bolzano - P. A. 32.221 225.547 7.420 111.300 32.221 225.547 7.420 111.300 0 0 0 0

042 - Trento -  P.A. 30.199 211.393 100 1.500 30.199 211.393 100 1.500 0 0 0 0

050 - Veneto 160.542 1.123.794 9.952 149.280 155.887 1.091.209 9.209 138.135 4655 32.585 743 11145

060 - Friuli Venezia 
Giulia

51.792 362.544 2.987 44.805 51.700 361.900 2.982 44.730 92 644 5 75

070 - Liguria 75.441 528.087 7.515 112.725 74.858 524.006 7.494 112.410 583 4.081 21 315

080 - Emilia Romagna 193.221 1.352.547 6.024 90.360 192.105 1.344.735 5.546 83.190 1116 7.812 478 7170

090 - Toscana 119.075 833.525 2.319 34.785 111.816 782.712 2.234 33.510 7259 50.813 85 1275

100 - Umbria 56.698 396.886 1.988 29.820 55.043 385.301 1.840 27.600 1655 11.585 148 2220

110 - Marche**** 104.430 731.010 4.785 71.775 102.761 719.327 4.785 71.775 1669 11.683 0 0

120 - Lazio 368.917 2.582.419 15.702 235.530 347.535 2.432.745 14.912 223.680 21382 149.674 790 11850

130 - Abruzzo 84.574 592.018 2.894 43.410 83.996 587.972 2.844 42.660 578 4.046 50 750

140 - Molise 12.038 84.266 486 7.290 10.834 75.838 464 6.960 1204 8.428 22 330

150 - Campania 279.663 1.957.641 4.872 73.080 265.983 1.861.881 4.834 72.510 13680 95.760 38 570

160 - Puglia 168.688 1.180.816 6.541 98.115 162.132 1.134.924 6.496 97.440 6556 45.892 45 675

170 - Basilicata 21.050 147.350 771 11.565 20.804 145.628 771 11.565 246 1.722 0 0

180 - Calabria 85.852 600.964 3.728 55.920 83.528 584.696 3.698 55.470 2324 16.268 30 450

190 - Sicilia 139.563 976.941 9.713 145.695 135.139 945.973 9.400 141.000 4424 30.968 313 4695

200 - Sardegna 64.927 454.489 1.697 25.455 64.146 449.022 1.678 25.170 781 5.467 19 285

Tamponi gratuiti per "esenti vaccinazione Covid-19"

* Dal 06/08/2021 al 21/09/2021 tamponi inviati a partire dalla data di adesione al protocollo dal 22/09/2021 tutti i tamponi inviati in base art 4  DL 127/2021 ma solo per le farmacie
** Tamponi gratuiti inviati con il flg_esenzione valorizzato = SI dal 22 settembre 2021, per esenti dalla vaccinazione covid19
*** Tamponi Gratuiti rimborsati dal 22 settembre 2021 (numero tamponi effettuati dal 22/09/2021 * 15 euro)

Tamponi Rapidi Antigenici Effettuati dalle Farmacie e dalle Strutture Specialistiche dal 01 Gennaio 2022 fino al 28 Febbraio 2022

Strutture sanitarie aderenti al Protocollo 6/8/2021

Tamponi per età >=12 e <18 anni
Tamponi gratuiti per "esenti 

vaccinazione Covid-19"
Territorio

Totale (Farmacie e Strutture) - tamponi antigenici dal
01/01/2022 al 28/02/2022

FARMACIE

Tamponi per età >=12 e <18 anni
tamponi gratuiti per "esenti 

vaccinazione Covid-19"
Tamponi per età >=12 e <18 anni



ALLEGATO B

Tamponi gratuiti per studenti Effettuati dalle Farmacie e dalle 
Strutture Specialistiche abbinati a ricetta

Tamponi per età 
>=12 e <18 anni +Tamponi gratuiti per "esenti 

vaccinazione Covid-19"

Rimborso Spettante  (a) Rimborso Spettante  (b)

TOTALE 2.575.305 26.967.521 29.542.826

010 - Piemonte 193.125 1.276.707 1.469.832
020 - Val d'Aosta 495 49.888 50.383
030 - Lombardia 18.720 9.956.279 9.974.999
041 - Bolzano - P. A. 315 336.847 337.162
042 - Trento -  P.A. 67.770 212.893 280.663
050 - Veneto 119.310 1.273.074 1.392.384
060 - Friuli Venezia Giulia 63.360 407.349 470.709
070 - Liguria 9.450 640.812 650.262
080 - Emilia Romagna 71.265 1.442.907 1.514.172
090 - Toscana 5.640 868.310 873.950
100 - Umbria 16.020 426.706 442.726
110 - Marche 160.920 802.785 963.705
120 - Lazio 105.195 2.817.949 2.923.144
130 - Abruzzo 279.030 635.428 914.458
140 - Molise 36.915 91.556 128.471
150 - Campania 596.295 2.030.721 2.627.016
160 - Puglia 11.220 1.278.931 1.290.151
170 - Basilicata 54.315 158.915 213.230
180 - Calabria 224.115 656.884 880.999
190 - Sicilia 362.250 1.122.636 1.484.886
200 - Sardegna 179.580 479.944 659.524

TERRITORI

Totale (Farmacie e Strutture) - RIEPILOGO PER CIASCUN TERRITORIO

Rimborso (a+b)
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